

Protokół nr III/14
z sesji Rady Miejskiej Śmigła,
odbytej 8 grudnia 2014 r. o godz. 16:00 w sali sesyjnej Rady,
w Urzędzie Miejskim Śmigła

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigła Wiesław Kasperski. Powitał uczestników sesji: radnych, Burmistrza Śmigła Pana Wiktora Snelę, Burmistrza Elekta Panią Małgorzatę Adamczak Prezydenta miasta Leszna Pana Łukasza Borowiaka, Burmistrza Krzywina Pana Jacka Nowaka, Radnych rady Powiatu, pracowników Urzędu Miejskiego Śmigła, Dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysów, przewodniczących Zarządów Osiedli, przedstawiciele prasy, mieszkańców Gminy oraz pozostałe osoby przybyłe na sesję.

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, wobec czego Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Listy obecności stanowią **załącznik nr 1** do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady przekazał, że porządek sesji został ustalony przez Komisarza Wyborczego w Lesznie postanowieniem z dnia 3 grudnia 2014. Sesja została zwołana celem złożenia ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Śmigła.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Śmiglu Pana Witolda Kulusa o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Śmigła Pani Małgorzacie Adamczak.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Śmiglu Pan Witold Kulus złożył gratulacje nowo wybranemu Burmistrzowi a następnie wręczył zaświadczenie.

Następnie Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski poprosił wszystkich o powstanie. Nastąpiło złożenie ślubowania przez Burmistrza Śmigła.

Ślubowanie Burmistrza Śmigła .

Przewodniczący Rady odczytał rotę ślubowania:

„Obejmując urząd Burmistrza Gminy Śmigiel, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy Śmigiel”.

Dodał, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:

„Tak mi dopomóż Bóg”.

Rotę ślubowania za Przewodniczącym Rady powtórzyła Małgorzata Adamczak dodając zdanie: „ Tak mi dopomóż Bóg”.

Po ślubowaniu, Przewodniczący Rady poprosił aby ustępujący Burmistrz Śmigła Wiktor Snela wręczył insygnium Burmistrza którym jest łańcuch z herbem Śmigła zaprzysiężonemu Burmistrzowi Małgorzacie Adamczak.

Po zaprzysiężeniu Burmistrz Śmigła Małgorzata Adamczak przyjęła gratulacje i kwiaty.

Rota złożonego ślubowania z podpisem Burmistrza Śmigła Małgorzaty Adamczak stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Następnie Burmistrz Śmigła Małgorzata Adamczak wygłosiła przemówienie.

Burmistrz Śmigła podziękowała z całego serca przede wszystkim społeczeństwu Gminy Śmigiel za tak liczny udział w akcie głosowania w wyborach oraz ogromne zaufanie i poparcie kandydatury na Burmistrza Śmigła w obu turach.

Słowa podziękowania skierowała do:

-mieszkańców, których spotkała podczas

-wszystkich, którzy wspierali i motywowali do startu w wyborach, począwszy od najbliższej rodziny,

-członków komitetu wyborczego,

Rozpoczyna się dziś ważna misja wśród ludzi i dla ludzi jako Burmistrz Śmigła. Burmistrz Śmigła podkreśliła, że jest gotowa działać z pomysłami i energią – dla Śmigła, jak i każdej miejscowości sołeckiej tworzącej naszą gminę.

Głównym celem będzie zrównoważony rozwój Gminy Śmigiel. Żeby realizować wielkie cele i zadania, trzeba zacząć od skutecznej troski o drobne sprawy, zgłaszane przez mieszkańców. Żeby to osiągnąć – niezbędna jest obecność w terenie, dlatego w pierwszych tygodniach urzędowania odbędą się w poszczególnych miejscowościach wizyty robocze i spotkania z władzami sołeckimi, celem ustalenia najważniejszych, drobnych spraw koniecznych do wykonania.

Burmistrz Śmigła zaznaczyła, że stopniowo będzie zabiegała o powstawanie i rozbudowywanie podstawowej infrastruktury. Z czasem poprawi się stan dróg dojazdowych do posesji, cyklicznie instalowane będą oświetlenia uliczne tam gdzie ich brakuje i wszystko co jest ważne dla mieszkańców Gminy. Realizacja dużych zadań musi opierać się o środki zewnętrzne inaczej groziłoby to paraliżem finansowym naszej gminy. Zaznaczyła, że nie od razu wszystko uda się zrealizować. Jest przed nami perspektywa 4 lat wspólnej pracy. Podkreśliła, jak ważne jest wsparcie ze strony radnych powiatowych, którzy są przedstawicielami Gminy Śmigiel w radzie powiatu.

Burmistrz Śmigła podkreślił, że zależy jej na tworzeniu w każdej miejscowości miejsc spotkań i rekreacji, a także organizacji imprez sportowych przez aktywnie działające kluby sportowe oraz kulturalnych instytucje kultury także poza Gminą Śmigiel.

Urząd Gminy będzie miejscem pomocnym i przyjaznym dla sołtysów i organizacji społecznych pragnących realizować programy służące ich rozwojowi, co związane będzie również z możliwością uzyskania środków finansowych na działalność. Systematycznie będzie promowany fundusz sołecki oraz Kartę Dużej Rodziny.

Burmistrz Śmigła zauważyła, że każdy posiada doświadczenie, umiejętności, niewykrzesaną jeszcze energię, którymi może się podzielić dla dobra lokalnego samorządu. Zostanie przedłożony projekt uchwały w sprawie konsultacji lokalnych, umożliwiający również branie w nich udziału poprzez Internet, aby każdy z mieszkańców mógł się wypowiedzieć co do planowanych inwestycji oraz oczekiwać co do zakresu ich realizacji oraz kierunków rozwoju gminy.

Należy także zastanowić się nad rozwojem przedsiębiorczości w gminie oraz wsparciem prywatnych inicjatyw. Podkreśliła także, że liczy na współpracę z różnymi środowiskami i organizacjami, tak licznie realizującymi różne ważne zadania w gminie. Docenia działalność instytucji kultury. Będzie zachęcała Ośrodek Pomocy Społecznej, aby nadal poszukiwał nowych form pomocy, a będąc bliżej drugiego człowieka, skutecznie realizował swoje zadania. Troska będzie dotyczyć także o Szkoły, które powinny realizować tak swoje zadania, by co roku poprzez wyniki konkursowe i egzaminy udowodniać, że dobrze przygotowują młode pokolenie do wchodzenia w dorosłe życie i na trudny rynek pracy.

Burmistrz Śmigła podkreśliła, że wierzy w dobrą współpracę z radnymi, bo zostało powierzone jedno wspólne zadanie działanie dla dobra Gminy i jej mieszkańców. Rada Gminy, reprezentuje różne środowiska, w której znalazły się osoby o zróżnicowanym wieku.

Te wszystkie czynniki dają gwarancję jeszcze lepszego wykonywania zadań przez ten organ, zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców.

Na tym wystąpienie Burmistrz Śmigła Małgorzata Adamczak zakończyła.

Następnie Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski pogratulował wyboru i zapewnił w imieniu wszystkich radnych, że współpraca będzie ponad wszelkimi podziałami dla dobra mieszkańców i Gminy. Następnie wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Rafałem Klemem złożyli podziękowania za współpracę ustępującemu Burmistrzowi Śmigła Wiktorowi Sneli, który złożył także gratulacje nowemu Burmistrzowi.

Wobec wyczerpania porządku sesji, Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski zakończył III sesję Rady Miejskiej Śmigła o godz. 16:45.

Protokołowała:

Justyna Rzepecka

Przewodniczył:

Przewodniczący
Rady Miejskiej Śmigła

Wiesław Kasperski